УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  12 сентября 2011 г. № 211 - од
О направлении  на курсы повышения квалификации в МГОГИ

          На основании  плана   региональной системы повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Московской области  и плана-расписания ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный институт на 2011  год курсов повышения квалификации (второе полугодие)      ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Направить на курсы повышения квалификации в ГОУ ВПО МГОГИ по темам:

Образование и общество. Актуальные проблемы психолого-педагогической науки.            Инвариантный академический модуль 36 часов  с 15.09.2011

1. Голубеву Ольгу Николаевну, зам. директора по УВР МОУ «Анциферовская ООШ»

2. Кулагину Марину Викторовну, учителя  МОУ «Озерецкая СОШ»

3. Тишкину Марину Константиновну, учителя  МОУ «Авсюнинская СОШ»

4. Машкову Татьяну Фёдоровну, учителя  МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 3»

5. Пахнёву Веру Валерьевну, учителя МОУ «Соболевская СОШ»

6. Чистякову Зою Леонидовну, зам. директора по УВР МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»

7. Хенкину Галину Васильевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»

8. Буракову Екатерину Васильевну, учителя МОУ «Новинская СОШ»

9. Куликову Людмилу Никитичну, старшего воспитателя МДОУ № 54 «Ласточка»

10. Белкину Наталью Викторовну, старшего  воспитателя МДОУ № 64 «Одуванчик»
11. Михееву Людмилу Николаевну, воспитателя МДОУ № 21 «Аленький цветочек»

12. Смирнову Екатерину Анатольевну, воспитателя МДОУ № 21 «Аленький цветочек»

13. Захарова Наталья Евгеньевна, методист МОУ ДПО «УМЦО»

Актуальные вопросы преподавания иностранного языка. Инвариантный кафедральный модуль  72 часа с 12.09.2011.

1. Стайкову Наталью Михайловну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»

2. Реброву Анатольевну, учителя МОУ «Давыдовская гимназия»

3. Дарни Юлию Валерьевну, учителя НОУ «Школа Росток»

4. Гусеву Людмилу Ивановну, учителя МОУ «Дрезненская СОШ № 1»

5. Халимову Надежду Васильевну, учителя МОУ «Куровская гимназия»

6. Царелунгос Алевтину Ивановну, учителя МОУ «Озерецкая СОШ»

7. Лемешонок Инну Борисовну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»

8. Карелину Марину Борисовну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»
9. Маркелову Олесю Михайловну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 6»

10. Писареву Юлию Сергеевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»
11. Васильеву Нину Михайловну, учителя МОУ «Демиховский лицей»

12. Калинину Ольгу Валерьевну, учителя МОУ «Ильинская СОШ»

13. Шустрова Екатерина Николаевна, учителя МОУ «Давыдовский лицей»

14. Силаеву Любовь Михайловну, учителя МОУ «Демиховский лицей»
Культура и техника речи педагогического работника.  36 часов с 13.09.2011

1. Черенкова Юрия Александровича, учителя МОУ «Войново-Горская ООШ»

2. Голубчикову Наталью Юрьевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2»

3. Лисицину Людмилу Викторовну, учителя МОУ «Давыдовская гимназия»

4. Манину Раису Михайловну, учителя МОУ «Анциферовская ООШ»

5. Родионову Галину Евгеньевну, учителя МОУ «Озерецкая СОШ»

6. Овчинникову Жанну  Евгеньевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»

7. Батулину Ирину Анатольевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»

8. Савилову Екатерину Васильевну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 2»

9. Куликову Галину Валентиновну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 1»

10. Севагину Елену Анатольевну, воспитателя МДОУ № 22 «Гнёздышко»

11. Субботину Ларису Владимировну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад  № 30 «Звёздочка»

12. Терехову Валентину Викторовну, воспитателя МДОУ детский сад № 18 «Чебурашка»
13. Сахарову Татьяну Юрьевну, воспитателя МДОУ детский сад №  3 «Солнышко»

14. Щукину Наталию Сергеевну, логопеда МДОУ ЦРР детский сад № 13 «Тополёк»

15. Баклагину Валентину Константиновну, воспитателя МДОУ № 23 «Колокольчик»

16. Лобанову Марину Анатольевну, логопеда МДОУ детский сад  №  37 «Журавлик»

17. Крескину Ольгу Вячеславовну, воспитателя МДОУ детский сад № 53 «Солнышко»
Федеральный государственный образовательный стандарт второго поколения - перспективы и проблемы  36  часов с 12.09.2011

1. Нарбекову Инну Сергеевну, учителя МОУ «Запутновская СОШ»

2. Федорину Татьяну Викторовну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2»

3. Глухову Галину Анатольевну, учителя МОУ «Авсюнинская СОШ»

4. Аникину Светлану Сергеевну, учителя МОУ «Щетиновская СОШ»

5. Макарову Наталью Николаевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»

6. Алиеву Тамару Владимировну, учителя МОУ «Озерецкая СОШ»

7. Тришину Любовь Сергеевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 4»

8. Шаркову Любовь Валентиновну, учителя МОУ « Ликино-Дулёвский лицей»
9. Смирнову Наталью Сергеевну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 2»

10. Кулькову Татьяну Николаевну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 2»

11. Воронецкую Светлану Константиновну, учителя МОУ «Ильинская СОШ»

12. Радину Татьяну Ивановну, учителя МОУ «Куровская СОШ № :»

13. Гальцову Наталью Андреевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»

14. Фролову Любовь Викторовну, учителя МОУ «Кабановская СОШ»

15. Балабойко Светлану Ивановну,  учителя МОУ «Кабановская СОШ»

Здоровьесберегающие технологии в образовательных учреждениях.

36 часов с 16.09.2011

1. Домнину Ольгу Юрьевну, учителя МОУ «Щетиновская СОШ»

2. Анохину Татьяну Петровну, учителя МОУ «Абрамовская ООШ»

3. Фомину Светлану Анатольевну, учителя МОУ «Давыдовская гимназия»

4. Лукьянову Ирину Михайловну, учителя МОУ «Малодубенская СОШ»

5. Зуеву Наталию Валерьевну, учителя МОУ «Дрезненская СОШ № 1»

6. Карасёву Ольгу Владимировну, зам. директора МОУ «Дрезненская СОШ № 1»

7. Кареву Татьяну Борисовну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 2»

8. Щукарёву Любовь Николаевну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 1»

9. Каштанову Александру Николаевну, воспитателя  МДОУ № 18 «Чебурашка»

10. Урываеву Наталью Владимировну, учителя МОУ «Заволенская ООШ»
11. Шиблева Татьяна Владимировна, воспитатель МДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»

12. Килякову Елену Викторовну, воспитателя МДОУ № 60 «Сказка»

13. Масягину Антонину Ивановну, воспитателя МДОУ  № 61 «Незабудка»
Преемственность дошкольного и начального образования  72 часа с 16.09.2011

1. Солякову Валентину Алексеевну, воспитателя дошкольного отделения МОУ «Давыдовская гимназия»

2. Янкину Валентину Сергеевну, воспитателя дошкольного отделения МОУ «Давыдовская гимназия»

3. Николину Елену Викторовну, воспитателя МДОУ № 64 «Одуванчик»
4. Львову Людмилу Александровну, воспитателя МДОУ № 3 «Солнышко

5. Шафранскую Валентину Николаевну, воспитателя МДОУ № 15 «Родничок»

6. Пантелееву Елену Сергеевну,  воспитателя МДОУ ЦРР детский сад № 30 «Звёздочка»

7. Сапожникову Елену Дмитриевну, воспитателя  МДОУ ЦРР детский сад № 17 «Солнышко»
8. Блошкину Наталью Николаевну, воспитателя МДОУ 2 «Рябинка»

9. Сёмушкину Надежду Александровну, воспитателя МДОУ № 24 «Теремок»

10. Затравкину Галину Владимировну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»

11. Зубрилину Светлану Геннадьевну, воспитателя МДОУ № 8 «Радуга»

12. Ходневу Людмилу Сергеевну, воспитателя МДОУ № 51 «Золотая рыбка»

13. Молеву Татьяну Валерьевну, воспитателя МДОУ  ЦРР детский сад № 13 «Тополёк»
14. Карпову Алину Владимировну, воспитателя МДОУ детский сад № 33 д. Новое

15. Цыплакову Ольгу Юрьевну, воспитателя  МДОУ ЦРР детский сад № 60 «Сказка»

16. Икоркину Галину Анатольевну, воспитателя МДОУ детский сад № 37 «Журавлик»

17. Дрожжину Елену Геннадьевну, воспитателя МДОУ детский сад № 9 «Яблонька»

18. Вялову  Наталью Васильевну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад № 59 «Елочка»

19. Вербицкую Ольгу Геннадьевну, воспитателя МДОУ детский сад № 49 «Берёзка»

20. Самарину Людмилу Николаевну, воспитателя МДОУ детский сад № 15 «Родничок»
21. Ермилову Наталью Викторовну, воспитателя МДОУ детский сад № 54 «Ласточка»

22. Иванову Марину Юрьевну, воспитателя МДОУ детский сад №54 «Ласточка»

23. Кирячкову Галину Ивановну, воспитателя ИДОУ детский сад № 10 «Рябинка»

24. Попову Надежду Дмитриевну, воспитателя МДОУ детский сад № 61 «Незабудка»

25. Шипилову Ирину Николаевну, воспитателя МДОУ детский сад № 22 «Гнёздышко»
Компетентностно-деятельностный подход в обучении русскому языку и математике в начальной школе.( По каникулам).
1. Андрееву Дарью  Алексеевну, учитель МОУ «Щетиновская СОШ»
2. Дееву Елену Владимировну, учителя МОУ «Дрезненская СОШ №1»
3. Зеленову Ирину Сергеевну, учителя МОУ «Дрезненская СОШ №1»
4. Куранову Галину Геннадьевну, учителя МОУ  «Куровская СОШ № 2»
5. Брагину Ирину Анатольевну, учителя МОУ «Куровская СОШ № 2»
6. Иванову Анну Филимоновн, учителя МОУ «Куровская гимназия»
7. Сидорову Татьяну Юрьевну, учителя МОУ  «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»
8. Карасева Ольга Александровна, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»
9. Зинину Елену Александровну, учителя МОУ  «Ликино-Дулёвская ООШ  № 2»
10. Дроздову Марину Николаевну, учителя МОУ «Озерецкая СОШ»
11. Дрюнину Веронику Валериевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвская ООШ  № 4»
12. Христовую Татьяну Евгеньевну, учителя МОУ  «Малодубенская СОШ»
13. Ляпушкину Ирину Валентиновну, учителя  МОУ «Дрезненская СОШ №1»
14. Громову Марию Владимировну, учителя  МОУ «Демиховский лицей»
15. Аляутдинову Наталью Евгеньевну, учителя  МОУ  «Демиховский лицей»
16. Шилину Ольгу Анатольевну, учителя  МОУ «Мисцевская ООШ №1
17. Худкину Надежду Михайловну, учителя МОУ «Мисцевская ООШ  № 1»
18. Муравлёву Елену Николаевну, учителя  МОУ «Куровская СОШ  № 1»
19. Панфилову Аллу Валерьевну, учителя  МОУ «Куровская СОШ № 6»
20. Пуговкину Ирину Александровну, учителя  МОУ «Авсюнинская СОШ»
21. Нарядчикову Валентину Анатольевну, учителя  МОУ «Кабановская СОШ»
22. Кочеткову Ирину Владимировну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»
23. Ушкову Елену Юрьевну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»
24. Вахменину Татьяну Александровну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»
II. Оплату командировочных расходов произвести за счёт средств сметы «Курсовая подготовка».

Начальник Управления                                                 А.Н.Цветков